
Číslo poistnej zmluvy 11-318903
Dodatok 2

Poisťovňa
DODATOK

POISTENIE VŠEOBECNEJ ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU

Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO: 31322051 DIČ: 2020800353
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B
IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
(ďalej len „poisťovateľ")

a

Mestská časť Bratislava - Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava - mestská časť Petržalka
IČO: 00603201/ DIČ: 2020936643
zapísaná v Štatistickom registri Štatistického úradu Slovenskej republiky
SK NACE: 84110
(ďalej len „poistník a poistený“) 

uzavierajú podľa § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a 
doplnkov tento dodatok č. 2 k poistnej zmluve č. 11-318903 (ďalej len „dodatok č. 2")

Článok 1
Účinnosť a predmet dodatku

Účinnosť dodatku: 09.06.2022
nie však skôr ako v deň nasledujúci po doručení potvrdenia o jeho zverejnení 
poisťovateľovi, alebo ak takéto potvrdenie nebolo poisťovateľovi doručené v deň 
nasledujúci po dni jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku pokiaľ bol zverejnený 
na návrh poisťovateľa (ust. § 5a zák. č. 211/2000 Z. z. a §47a ods. 2 Občianskeho 
zákonníka)

Predmet dodatku: 1. Oprava chyby

1. Oprava chyby
Zmluvné strany sa dohodli na zmene poistnej zmluvy č. 11-318903, ktorej predmetom je oprava chyby 
v tabuľke v Článku 2 Výška a splatnosť poistného. Táto neúmyselnú chyba vznikla z dôvodu 
nekorešpondencie dátumu účinnosti zmluvy uvedeného na zmluve so skutočným dátumom viažucim 
sa na zverejnenie. Dátum účinnosti na poistnej zmluve je uvedený ako 01.01.2022, pričom zverejnená 
bola dňa 07.07.2022 a teda účinnosť podľa zákona nadobudla dňa 08.01.2022.
Zmluvné strany sú si vedomé tejto skutočnosti pri uzavretej poistnej zmluve a súhlasia so zmenou, 
ktorá sa vykonáva v prospech poistníka. Táto zmena nemá vplyv na dojednaný predmet ani rozsah 
krytia.

Výška doplatku s daňou do konca poistného obdobia sa znižuje z nesprávne uvedených 200,32 € na
správnu výšku 192,79 €. Rovnako sa mení aj dátum splatnosti ročnéh&poistnéhp^kt^^ 
skutočný dátum účinnosti, teda nasledujúci deň po dni zverejnenia tejto zmluvy,^í^nlktíí^?^“^

1+340+01+03+0122

CEZ 429/2022



Opravená tabuľka k dodatku č. 1

Aktuálne poistné obdobie
Ročné poistné s daňou za 

dodatok: 211,32 €

Výška doplatku s daňou do 
konca poistného obdobia: 192,79 €

Dátum splatnosti doplatku: deň účinnosti tohto dodatku
Nasledujúce poistné obdobia

Frekvencia platenia: ročne
Ročné poistné s daňou za PZ +

D1: 3 184,08 €

Dátum splatnosti: 08.01. príslušného kalendárneho roka
Účet pre úhradu: IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

Variabilný symbol: 11318903
Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z.z. o dani z poistenia a o
zmene a doplnení niektorých zákonov účinného od 1.1.2019.

Článok 2
Záverečné ustanovenia

1. Pre doručovanie potvrdenia o zverejnení tejto poistnej zmluvy platí, že toto sa považuje za doručené 
poisťovateľovi dňom doručenia písomného potvrdenia, alebo dňom doručenia potvrdenia telefaxom, 
alebo dňom doručenia potvrdenia prostriedkami elektronickej komunikácie.

2. Poistník, ktorý má v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. povinnosť zverejňovať zmluvy, je povinný 
zverejniť túto poistnú zmluvu do 3 dní od jej uzavretia najneskôr však jeden deň pre účinnosťou 
poistnej zmluvy, a zároveň vydať poisťovateľovi písomné potvrdenie o zverejnení tejto poistnej zmluvy 
bezodkladne po jej zverejnení.

3. V prípade, ak poistník nedoručí poisťovateľovi potvrdenie o zverejnení tejto poistnej zmluvy v lehote 
do dvoch mesiacov od jej uzavretia, bude sa mať za to, že k uzavretiu tejto poistnej zmluvy nedošlo. 
To neplatí ak v tejto lehote podá poisťovateľ návrh na zverejnenie tejto poistnej zmluvy v Obchodnom 
vestníku.

4. Ostatné náležitosti poistnej zmluvy 11-318903 ostávajú nezmenené.
5. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvom a zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom uvedeným v záhlaví tohto dodatku.
6. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch originálnych vyhotoveniach, pričom každá zmluvná strana 

obdrží po jednom vyhotovení.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je pre nich zrozumiteľný a určitý a je prejavom ich 

slobodnej a vážnej vôle, nebol uzatvorený v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by 
mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Bratis1'"-'

poistríík/poľs'tehv'
Ján Hrčka
starosta

V Bratislave, dňa 2

K dratislav^

poisťovateľ
Mgr. Terézia Sekerová 
upisovateľ korporátnych rizík

Číslo obchodnej zmluvy:
Meno získateľa:
Číslo získateľa/panel:

■1T-M¿^r53G2 
FÍNPÜRTAL, a.s.
PANEL 1

Upisovateľ poistného rizika:

2/2


